
  ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατανομή είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Ανθυποπυ-
ραγών στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστι-
κής Ακαδημίας και εκατόν εβδομήντα (170) Δόκι-
μων Πυροσβεστών στη Σχολή Πυροσβεστών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, για το ακαδημαϊκό 
έτος 2022 - 2023 (Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας).

2 Κατανομή προσωπικού στο Πανεπιστήμιο Δυτι-
κής Αττικής (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής) με αμοιβή, κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2022 για το προσωπικό της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων που συμμετέχει στην ομάδα έργου του 
Έργου Interreg ΣΑΕΠ 3226 «BEST», MIS 5041640, 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GRIT 2014-2020» Κ.Ε. 
2019ΕΠ32260004.

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Καλαμπάκας - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Τρικάλων στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 2410/2021).

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Νέων Μουδανιών - Τροποποίηση της τοπι-
κής του αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Πο-
λυγύρου στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής 
Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
(Β’ 3194/2019).

6 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Πορόϊων  - Τροποποίηση της το-
πικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 
Σερρών στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής 
Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
(Β’ 1082/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./227/13448 (1)

�ατανομή είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Ανθυποπυ-
ραγών στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστι-
κής Ακαδημίας και εκατόν εβδομήντα (170) Δόκι-
μων Πυροσβεστών στη Σχολή Πυροσβεστών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, για το ακαδημαϊκό 
έτος 2022 - 2023 (Υπουργείο �λιματικής �ρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων  - Μεσοπρόθε-
σμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105/2019), τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 
και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/
2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ’ αρ. 50/04-11-2021 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 23/
28-7-2022 όμοια πράξη.

5. Τo υπό στοιχεία 51858/οικ Φ.300.1/19-08-2022 αίτη-
μα του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5009

51295

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.26 20:19:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51296 Τεύχος B’ 5009/26.09.2022

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Ανθυπο-

πυραγών στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστι-

κής Ακαδημίας και εκατόν εβδομήντα (170) Δόκιμων 

Πυροσβεστών στη Σχολή Πυροσβεστών της Πυρο-

σβεστικής Ακαδημίας, για το ακαδημαϊκό έτος 2022-

2023 (Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./226/11383 (2)

�ατανομή προσωπικού στο Πανεπιστήμιο Δυτι-
κής Αττικής (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων ).

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54/2012) και τις δι-

ατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του άρθρου 

11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-

ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/ 

16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της 

παρ. 1 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Π.Υ.Σ. 33/2006, 

η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑ-

ΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/5.10.2020, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/

οικ. 8640/17.05.2021 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./9/21514/

20-1-2022 όμοιες εγκριτικές αποφάσεις.

5. Το υπό στοιχεία ΠΑ.ΔΑ.64314/12-07-2022 αίτημα 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4675/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου,κλάδου ΔΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, 

βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσι-

εύθηκε στο Γ’ 1470/2022, ο οποίος κυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 475/14-6-2022 απόφαση του Β’ Τμήματος του 

ΑΣΕΠ κατόπιν της 5Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ 

(ΑΣΕΠ 26).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    I 

 Αριθμ. οικ. 66204/28316 (3)

�αθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευ-
ματινής) με αμοιβή, κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2022 για το προσωπικό της Περιφέ-
ρειας �ονίων Νήσων που συμμετέχει στην ομά-
δα έργου του Έργου Interreg ΣΑΕΠ 3226 «BEST», 
MIS 5041640,ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α �ΟΝ�ΩΝ ΝΗΣΩΝ, GRIT 
2014-20» �.Ε. 2019ΕΠ32260004.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-

κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 

τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 51297Τεύχος B’ 5009/26.09.2022

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Την υπ’  αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική 

απόφαση (Β’ 17), αναφορικά με τον καθορισμό των δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή εργασία.

7. Την υπ’ αρ. 61665/11-06-2019 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης με «Οδηγίες για τη 

δήλωση άμεσων δαπανών προσωπικού σε συγχρημα-

τοδοτούμενες πράξεις του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα 

με το άρθρο 12 της ΥΠΑΣΥΔ».

8. Την υπό στοιχεία Οικ106550/44065/3-12-2019 

έγκριση διάθεσης πίστωσης και ορισμού υπολόγου 

διαχειριστή έργου Interreg ΣΑΕΠ 3226 «BEST», MIS 

5041640, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GRIT 2014-20» 

Κ.Ε. 2019ΕΠ32260004.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινής) για το προσωπικό της Περιφέρειας Ιονί-

ων Νήσων που συμμετέχει στην ομάδα έργου του Έργου 

Interreg ΣΑΕΠ 3226 «BEST», MIS 5041640, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GRIT 2014-20» Κ.Ε. 2019ΕΠ32260004 

στο οποίο η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων είναι επικεφαλής 

εταίρος.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-

σης προκαλείται δαπάνη για το δεύτερο εξάμηνο του 

2022 ύψους μέχρι 5.000 € σε βάρος του προϋπολογισμού 

του παραπάνω έργου BEST, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το δεύ-

τερο (2ο) εξάμηνο για το έτος 2022, για τους υπαλλή-

λους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που αποτελούν 

την ομάδα έργου του Έργου Interreg ΣΑΕΠ 3226 

«BEST», MIS 5041640, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, 

GRIT 2014-20» Κ.Ε. 2019ΕΠ32260004 στο οποίο η 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων είναι επικεφαλής εταίρος, 

για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της 

παρούσας.

Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους πέντε (5) για το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2022. Ο μέγιστος αριθμός ωρών είναι 

120 ανά υπάλληλο καθ’ όλη τη διάρκεια του παραπάνω 

χρονικού διαστήματος.

2. Τα ονόματα των υπαλλήλων και ο ακριβής αριθμός 

των ωρών που θα απασχοληθούν ανά μήνα, θα καθο-

ριστεί με απόφαση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και e-gov.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Αυγούστου 2022

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 197/5 (4)

�ατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου �αλαμπάκας - Τροποποίηση της τοπι-
κής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Τρικά-
λων στο �τηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό �τηματολόγιο (Β’ 2410/2021).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 
από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα την παρ. 7 του 
άρθρου 1, την παρ. 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 
6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 141/5/27.05.2021 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Τρικάλων- Κατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Πύρρας -Σύσταση Υποκα-
ταστήματος Τρικάλων στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσ-
σαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2410).

3. Την υπ’ αρ. 2243224/05.09.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καλαμπάκας 
μετά την παρέλευση της 13.10.2022, καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καλαμπά-
κας, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγο-
νται από την 14.10.2022 στην τοπική αρμοδιότητα του 
Υποκαταστήματος Τρικάλων που ορίστηκε στο άρθρο 
1 της υπ’ αρ. 141/5/27.05.2021 απόφασης του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 2410) και από την ίδια ημε-
ρομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 
του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο κα-
ταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καλαμπά-
κας προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρ-
θρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους 
νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£51298 Τεύχος B’ 5009/26.09.2022

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 197/4 (5)

�ατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Νέων Μουδανιών - Τροποποίηση της τοπι-
κής του αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Πο-
λυγύρου στο �τηματολογικό Γραφείο �εντρικής 
Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό �τηματολό-
γιο (Β’ 3194/2019).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 

από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 

1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα την παρ. 7 του 

άρθρου 1, την παρ. 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 

6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 81/11/08.08.2019 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Πολυγύρου και σύσταση Υπο-

καταστήματος Πολυγύρου στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Κεντρικής Μακεδονίας του Φορέα Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο» (Β’ 3194).

3. Την υπ’ αρ. 2243227/05.09.2022 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Νέων Μου-

δανιών μετά την παρέλευση της 11.10.2022, καταρ-

γείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νέων 

Μουδανιών, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή 

του, υπάγονται από την 12.10.2022 στην τοπική αρ-

μοδιότητα του Υποκαταστήματος Πολυγύρου που 

ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 81/11/08-08-2019 

απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 

(Β’  3194) και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται 

για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 

του άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπό-

μενες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/ 2018 

συνέπειες για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετού-

ντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυ-

λακείο Νέων Μουδανιών προσωπικού με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις 

της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες 

στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

    I 

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 197/6 (6)

�ατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Πορόϊων - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Σερρών 
στο �τηματολογικό Γραφείο �εντρικής Μακε-
δονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό �τηματολόγιο 
(Β’ 1082/2021).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της 
από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα την παρ. 7 του 
άρθρου 1 και την παρ. 2 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 129/11/04.03.2021 απόφαση του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σερρών- Σύσταση του Υποκα-
ταστήματος Σερρών στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής 
Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1082).

3. Την υπ’ αρ. 2243229/05.09.2022 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Πορόϊων 
μετά την παρέλευση της 25.10.2022, καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Πορόϊων, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 26.10.2022 στην τοπική αρμοδιότητα 
του Υποκαταστήματος Σερρών που ορίστηκε στο άρθρο 
1 της υπ’ αρ. 129/11/04.03.2021 απόφασης του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1082) και από την ίδια ημε-
ρομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050092609220004*


